
 

 
 

平塚北ロータリークラブ 週報 第2608号  

 

  第2780第8G平塚北ロータリークラブ週報 

 
会    長：平山 英代                     例会日：毎週火曜日  12：30～13：30 

会長エレクト：山田 裕   副会長：山田 裕           例会場：レストラン大原 

幹    事：中村 豊   会場監督：櫻田 敬          事務所：平塚市立野町17-20 

姉妹クラブ ：台湾桃園ロータリークラブ              連絡先：Tel.0463-30-6336 Fax.0463-30-6616 

                                    E-mail:desk@hiratsukakita-rc.jp 

【週 報 第2608回】  【2025年 1月 14日】  

 
合    唱 ：「我等の生業」                     司会：幹事  中村 豊さん 

ゲ  ス  ト： 三富正規ガバナー補佐、江藤 博IM実行委員長、小林 誠IM副実行委員長 

誕 生 祝 い： ございません。 

 

第2608回 例会                                   2025年1月14日 

会長挨拶                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 平山 英代 

 

皆さん、こんにちは。昨年は、元旦に石川県で地震があり大変不幸なことだと思っておりました。今年は、つ

つがなくお正月が過ぎていったのでほっとしていましたが、昨日宮崎県で地震があり、やはり日本は地震は避

けて通れないのかなと思いました。 

昨年、石川県に寄付を持ってロータリークラブを訪問した時、地震があった時は電信柱にしがみつくのは下に

沈むだけだから良いのですが、マンホールの上は蓋が飛び上がって来るので大変危険だという事を聞きました。 

いつ地震がおきるかわからないので、皆様ご注意されていると良いと思います。 

本日は、ＩＭキャラバン隊の方がおこしいただきました。ＩＭで一つでも何か言葉に代わる挨拶ができたらよ

いと思いまして。皆さん、覚えていますか？手話で“こんにちは”これを一つ覚えて頂くとろうあ者の方々と 

“こんにちは”と出来るかと思うので、ひとつづつ私達が覚えていってふれあいが出来れば良いのかなと思い

ました。 

 (本日)1月14日（火）                  出席免除会員 4名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

29    24   11（2）  48.1％     名    ％ 

                       

               

 

ロータリーを実践し  みんなに豊かな人生を 

１.真実かどうか 2．みんなに公平か 3．好意と友情を深めるか 4．みんなのためになるかどうか 

 



 

  

   

           

IMキャラバン隊               情報集会＝山田 裕会長エレクト 

  （三富AG、江藤実行委員長、小林福実行委員長） 

           
         

  

  

 

  

 来週の健康卓話は管理栄養士の山﨑知恵子さんがアルツハイマー月間 認知症と脳腸相関になります。 

 また、今ＩＭ実行委員長から新会員のご紹介があるのでぜひご参加いただきたいとご案内がありました。 

 それと同じく、２月11日新会員の集いが藤沢ミナパークで開催されます。対象者が〃会員になりますので 

 参加を促したいと思います。相模原南ＲＣ中村辰雄会員から、「台湾の近代化に尽くした３人の日本人達 



 

 

 

 内容の資料をお預かりしました。少しでも日本の文化と台湾のつながりを認識市ながら、友好関係が継続で

きればと思っておりますので、又の例会にコピーしてお渡しできればと思っています。 

                                                                                                                             

  
 ◎三富正規AG（平塚湘南RC） 

        ＝あけましておめでとうございます。いよいよIM開催までわずかとなりました。皆様の 

ご協力よろしくお願いいたします。 

 ◎江藤博一さん（平塚RC） 

        ＝明けましておめでとうございます。本日はIMキャラバンで伺いました。 

 ◎小林 誠さん（平塚RC） 

        ＝２月1日に開催されるIMのキャラバンで参加させていただきました。ぜひ一人でも多く、 

         会場に足を運んでいただけると幸いです。皆で「笑む」もご覧になって下さい。 

◎平山英代さん・中村 豊さん 

       ＝IMキャラバン、ありがとうございます。よろしくお願い致します。 

 ◎林 啓之さん＝三富AG以下、IMキャラバン隊の皆様ご苦労様です。昨年の今頃一所懸命準備していた 

         のを忘れられません。あれから一年盛会にて終わります事祈念致します。不登校児童生徒 

         数、昨年309,048人から今年（昨年度発表）348,246人となりました。 

 ◎山田 裕さん＝本日は、三富AG、平塚RC江藤さん・小林さん、ようこそお越し下さいました。今週17 

         日に次年度RI会長マリオ・セザール・マルティンス・デ・カマルゴサンの歓迎会に出席 

         して参ります。片言の英語が通じるかわかりませんが、挨拶が交わせればラッキーだと 

         思っております。本日は情報集会よろしくお願いします。 

 ◎根岸君代さん・八日市屋敏雄さん・苅谷政夫さん・長谷川英男さん・國年洋子さん 

＝ＩＭキャラバン隊の皆様ありがとうございます。2月1日クラブの皆様と出席させていた 

 だきます。 

  

 

 1月14日スマイルの合計は、13,000円でした 


